In neutro autem singulari τουτόι, & sepius τῶτί. in *τουτί, τούτο
attici est*
plurali uero pro, ταῦτα dicunt ταυτί.

Relatiuum unū. αὐτός ipse, oim personarū, αὐτὸς *χελαιμὸν ἐν*
ἐγὼ ipse ego, αὐτὸς σὺ ipse tu, αὐτὸς ἐκεῖνος ipse ille.

Mas. αὐτός. Fem. αὐτή. Neut. αὐτό. ut ὁ λόγος, ἡ τι
μή, τὸ ἔνλογον. Neutrum αὐτό sine v ut τούτο et ἐκεῖνο.

Composita tria, ἐμαυτὸς meipsum, σεαυτοῦ tui *Composita tria*
ipsius, ἐαυτοῦ sui ipsius. carent autem nominatiuo.

Primæ personæ Mascu. ἐμαυτῶ, ἐμαυτῶ, ἐμαυτῶ *ἐμαυτοῦ*
Fem. ἐμαυτῆς, ἐμαυτῆ, ἐμαυτῆ. Neutra ἐμαυτοῦ,
ἐμαυτῶ ἐμαυτό.

Secundæ personæ, σεαυτοῦ, σεαυτῶ, σεαυτῶ. σεαυτῆς *σεαυτοῦ*
σεαυτῆ, σεαυτῆ. σεαυτοῦ, σεαυτῶ, σεαυτό. & p cetera
sim σεαυτοῦ, σεαυτῶ, σεαυτῶ, & cetera.

Tertiæ personæ, ἐαυτοῦ, ἐαυτῶ, ἐαυτῶ. ἐαυτῆς, *ἐαυτοῦ*
ἐαυτῆ, ἐαυτῆ. ἐαυτοῦ, ἐαυτῶ, ἐαυτό.

Cumq; duo præcedentia tantum habeant singulas *ἐαυτῶν dimf.*
re, hoc etiam declinatur pluraliter, & coniunctim *ἐαυτῶν αὐτῶν*
diuisim. ἐαυτῶν & σφῶν αὐτῶν. ἐαυτοῖς & σφίσι
αὐτοῖς. ἐαυτοῖς & σφῶς αὐτοῖς. sic ἐαυτῶν, ἐαυ
τοῖς, ἐαυτέ. ἐαυτῶν, ἐαυτοῖς, ἐαυτά. Et huius quæ
dam plurale in omnes quoque quadrat personas. ἐαυ
τῶν nostrum uestrum, ui ip, orum. ἐαυτοῖς nos uos
seipfos.

αὐτοῦ ἢ αὐτῶ
ἢ ἀφ' αὐτοῦ

84

PRONOMINA.

Sic et interdum singulariter, ἐαυτοῦ, tui ipsius. ἐαυτῶν
te ipsum. Cum reperiuntur, aspirata αὐτοῦ, αὐτῶ, αὐ-
τόν, et similia, aphæresis est pro ἐαυτοῦ ἐαυτῶ, ἐαυ-
τόν.

pronomina infinitiva
δεῖνα quidam

INFINITIVM pronomen uocant, ὁ δεῖνα quidam.
et sic declinatur.

Mas. ὁ δεῖνα, τῷ δεῖνῳ, ἄν δεῖνι, τὸν δεῖνα.

Fæm. ἡ δεῖνα, τῆς δεῖνῃ, τῇ δεῖνι, τὴν δεῖνα.

Neu. τὸ δεῖνα, τῷ δεῖνῳ, ἄν δεῖνι, τὸ δεῖνα.

Declinatur etiam. ὁ δεῖνα, τοῦ δεῖνατος, ἄν δεῖνα-
τι. et ὁ δεῖνα, τῷ δεῖνῳ. et ὁ δεῖνε, τῷ δεῖνῳ, ἄν
δεῖνι, τὸν δεῖνα, apud Poetas.

Articulus duplex

ARTICVLVS duplex.

Præpositiuus. ὁ ἢ τὸ. quem antea declinauimus.

Subiunctiuus, ὅς ἢ ὅ. ualens relatiuum qui quæ quod.

Mas. Sim. ὅς, οὗ, ᾧ, ὅρ. Dua. ᾧ, οἶρ. Plu. οἱ, ᾧρ, οἷς, οὖς.

Fæm. Sim. ἡ, ἧς, ἧ, ἧρ. Dua. ᾧ, αἶρ. Plu. αἱ, αἶρ, αἷς, αἶς.

Neu. Sim. ὃ, οὗ, ᾧ, ὅ. Dua. ᾧ, οἶρ. Plu. αἶ, αἶρ, οἷς, αἶ.

in aduer. vocat.

Datiuus ᾧ aspiratur. aduerbium autem uocandi ᾧ, le-
nem habet spiritum, nec iota subscriptum.

τῶ pro τίνι

PRÆPOSITIUI articuli, pro interrogatiuis sumit

tur. τῶ pro τίνι cui? et pro infinitis, εἰ τῶ pro εἰ τίς

τὸν ἢ τοῦτον

visi cui. Capiuntur et pro demonstratiuis pronomina

bus, τὸν pro τοῦτον hunc. τὴν pro ταύτην hanc. Id

ὅδε pro οὗτος

quod crebrum est adiectis coniunctionibus δε et γε,